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RESOLUTION NO. 2023-14 
 

RESOLUTION OF THE BOARD OF DIRECTORS OF 
IRVINE RANCH WATER DISTRICT 

AMENDING ALLOCATION OF AD VALOREM PROPERTY 
TAXES TO DEBT SERVICE, SUBJECT TO PLEDGE 

 
The Board of Directors of the Irvine Ranch Water District (“IRWD”) has adopted 

Resolution Nos. 1992-48 and 2002-10, relating to IRWD’s appropriation and pledge of revenues 
from the general 1% ad valorem property tax. 

Those resolutions authorized and directed the Treasurer to annually allocate the general 
1% ad valorem property tax revenues received by IRWD among the debt service requirements of 
the issues of bonds specified in those resolutions (“Secured Bonds”) in accordance with a 
formula set forth therein, with the 2002 pledge formula to be applied in lieu of the 1992 pledge 
formula to the extent provided in Resolution No. 2002-10. 

No Secured Bonds that received a pledge of general 1% ad valorem property tax 
revenues under Resolution Nos. 1992-48 or 2002-10 currently remain outstanding, except for the 
Series 1993 bonds. 

IRWD’s revenues from the general 1% ad valorem property tax to the extent not applied 
to pay principal and interest on the Secured Bonds, have been pledged by IRWD to certain parity 
obligations (the “Parity Obligations”) identified by the Indenture of Trust, dated April 1, 2011, as 
amended and supplemented (the “2011 Indenture”), relating to the Bonds of Irvine Ranch Water 
District, Refunding Series 2011A-1. 

On November 11, 2013, pursuant to Water Code Section 36454 et seq., the Board of 
Directors adopted Resolution No. 2013-43, ordering the consolidation of Improvement District 
Nos. 102, 105, 106, 121, 130, 135, 140, 161, 182, 184 and 186, as modified by certain 
annexations and detachments ordered by the Board, into a single improvement district designated 
“Improvement District No. 125” and the consolidation of Improvement District Nos. 2(202), 
206, 221, 230, 235, 250, 261, 282, 284 and 286, as modified by certain annexations and 
detachments ordered by the Board, into a single improvement district designated “Improvement 
District No. 225.” 

The consolidation is one of several actions taken by IRWD based upon its comprehensive 
evaluation and study of its long-term financial requirements, including: a detailed planning, 
engineering and financial assessment of the total costs of existing and future facilities in the 
water and wastewater systems; available bond authorization and other revenue sources to finance 
facilities to serve future development, system reliability necessary to meet upgraded regulatory 
requirements for both existing and future demands and replacement and refurbishment to the 
existing systems; debt service; simplification of the improvement district structure; and 
assurance of equitable and fair sharing of regional and local cost between existing and future 
users and among the areas that have comprised the various existing improvement districts and 
other geographic areas served by the system. 

Pursuant to Water Code Section 36454.1 , the included amounts and/or included 
percentages of each series of the Secured Bonds or Parity Obligations that constituted the general 
obligation of one or more of Improvement District Nos. 105, 121, 130, 135, 140, 161, 182, 184 
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and 186 were assumed by and became the liability of Improvement District No. 125, and the 
included amounts and/or included percentages of the respective series of the Secured Bonds or 
Parity Obligations that constituted the general obligation of one or more of Improvement District 
Nos. 221, 230, 235, 250, 261, 282, 284 and 286 were assumed by and became the liability of 
Improvement District No. 225. 

The Board deems it to be appropriate, in the interest of IRWD and consistent with the 
pledges contained in Resolution No. 2002-10 and the 2011 Indenture (collectively, the 
“Pledges”), to modify the allocation of the revenues from the general 1% ad valorem property 
tax received during the 2023-24 fiscal year (the “Fiscal Year”), subject to the availability of other 
revenues for debt service on Secured Bonds and Parity Obligations in such year. 

The proposed modifications consist of substitution of an allocation of 1% ad valorem tax 
revenues among debt service obligations that is different from the allocation that would be 
calculated under the formulas specified in the Pledges; in addition, by separate resolution 
adopting the capital budget, this Board has allocated a portion of the 1% ad valorem tax revenues 
for the Fiscal Year to one or both of IRWD’s Replacement Fund or Enhancement Fund. 

Article XIIIB of the Constitution of the State of California provides that the 
appropriations of local agencies will be limited each year to those of the previous year, adjusted 
for changes in population, cost of living and transfers in sources of funding. 

Section 9 of Article XIIIB excludes from the appropriations subject to limitation 
appropriations for debt service and appropriations for all qualified capital outlay projects; a 
qualified capital outlay project is defined by statute as an appropriation for a fixed asset 
(including land and construction) with a useful life of 10 or more years and a value which equals 
or exceeds one hundred thousand dollars ($100,000). 

The Board of Directors of the Irvine Ranch Water District therefore resolves as follows: 

 Section 1.  Subject in all respects to the Pledges, the Treasurer is hereby authorized and 
directed to implement a modified allocation of the pledged amounts (as defined in the Pledges) 
of the general 1% ad valorem property tax revenues for the Fiscal Year 2023-24 in the manner 
set forth as follows: 

(a) the amount to be allocated to the Replacement Fund shall be as specified in the 
resolution adopting the capital budget for the Fiscal Year; 
(b) the amount to be allocated to the Enhancement Fund shall be as specified in the 
resolution adopting the capital budget for the Fiscal Year; 
(c) the amount to be allocated to the sharing of regional and local cost by existing and 
future users of the areas known as 111 and 222 shall be as set forth in Attachment “A,” 
which is attached to this resolution and by this reference made a part hereof; 
(d) the allocation among the Improvement Districts’ debt service obligations shall be as 
set forth in Attachment “A,” subject to adjustments as may be necessary to reflect actual 
tax revenues received by IRWD; 
(e) the amount allocated to each Improvement District or combination of Improvement 
Districts specified in Attachment “A” shall be further allocated by the Treasurer among 
the various outstanding bond issues based upon their debt service requirements and/or 
other criteria as he deems appropriate; and 
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(f) the amounts to be allocated pursuant to paragraphs (d) and (e) from the pledged 
amount of the general 1% ad valorem property tax revenues received by IRWD shall be 
held unallocated until such allocations are made, and each such amount shall be deposited 
into the appropriate debt service fund or account for the respective bond issue as and 
when determined by the Treasurer. 

 
The applications described in this section shall be made only if and to the extent there is not a 
deficiency at the time of application in the amounts available to pay debt service for any Secured 
Bonds or Parity Obligations. 
 
 Section 2.  Nothing contained in this resolution is intended to impair or modify in any 
way the pledge of the general 1% ad valorem property tax revenues as stated in the Pledges.  
Nothing contained in this resolution is intended to create any entitlement with respect to the use 
of general 1% ad valorem property tax revenues for any particular purpose, it being intended that 
such revenues are unrestricted except by such Pledges and are subject to application as 
determined in the discretion of the Board of Directors from time to time. 
 
 Section 3.  It is hereby found and determined that relative to appropriations subject to 
limitation under Article XIIIB of the Constitution of the State of California, the applications of 
revenues described in this resolution are for debt service, and accordingly do not constitute 
proceeds of taxes the appropriation of which is limited under Article XIIIB, and that the 
documentation used in making such determinations has been on file in the office of IRWD for 
not less than 15 days prior to the date hereof, pursuant to Section 7910 of the Government Code 
of the State of California 
 
 Section 4.  The President, Secretary, Treasurer and each other officer of IRWD, acting 
singly, be and hereby is authorized and directed to execute and deliver any and all documents or 
instruments and to do and perform any and all acts and things necessary or proper for carrying 
out the transactions contemplated by this resolution. 
 
 ADOPTED, SIGNED AND APPROVED on July 24, 2023. 
 
 
      
 ______________________________________ 
 President/Vice President 
 IRVINE RANCH WATER DISTRICT 
 and of the Board of Directors thereof 
 
 
 ______________________________________ 
 Secretary/Assistant Secretary 
 IRVINE RANCH WATER DISTRICT 
 and of the Board of Directors  thereof 
 
APPROVED AS TO FORM: 
Hanson Bridgett LLP 
 
By____________________________________ 
 District Counsel 
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ATTACHMENT A 
 

ID or Area 
(Water) 

2002 Pledge 
Formula 

Allocation of 
1% General 

Tax Revenue a 

2023-24 
Allocation of 1% 

General 
 Tax Revenue 

ID or Area 
(Sewer) 

2002 Pledge 
Formula 

Allocation of 
1% General 

Tax Revenue a 

2023-24 
Allocation of 
1% General 

 Tax Revenue 

112 0 0 212 0 0 
113 0 0 213 0 0 

   125b c 17% 11%    225d e 23% 23% 
153 0 0 240 3% 8% 
154 0 0 252 0 0 
185 0 0 253 0 0 
188 0 0 288 0 0 
111 0 0 222 0 26% 

 
Fund  Allocation of 1% Revenue, Per 

 2023-24 Capital Budget Resolution 
Replacement Fund 32% 
Enhancement Fund 0 

 

 
a No Secured Bonds that received a pledge of 1% general tax levy revenues under 

Resolution No. 1992-48 remain outstanding. The pledge made by Resolution No. 2002-10 
secured the outstanding Consolidated Series 1993 Bonds (consisting of the included percentages 
of Improvement District Nos. 105 (14.67%), 140 (15.20%), 240 (43.73%) and 250 (26.40%) 

b  Improvement District No. 125 assumed the liability for the included amounts and/or 
included percentages of debt service for each series of the Secured Bonds or Parity Obligations 
that constituted the general obligation of one or more of the improvement districts consolidated 
as Improvement District No. 125: Nos. 105, 121, 130, 135, 140, 161, 182, 184 and 186. 

c After the formation of Improvement District No. 125, with respect to the Series 1993 
Bonds, the aggregated included percentages of Improvement District Nos. 105 and 140 (36.87%) 
were assumed by Improvement District No. 125. 

d  Improvement District No. 225 assumed the liability for the included amounts and/or 
included percentages of debt service for each series of the Secured Bonds or Parity Obligations 
that constituted the general obligation of one or more of the improvement districts consolidated 
as Improvement District No. 225: Nos. 2(202), 206, 221, 230, 235, 250, 261, 282, 284 and 286. 

e After the formation of Improvement District No. 225, with respect to the Series 1993 
Bonds, the included percentage of Improvement District No. 250 (26.40%) was assumed by 
Improvement District No. 225. 


